
 
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

SETTORE Settore 2 Servizi alla Persona 
UFFICIO Sport 

 
NUMERO ORDINANZA118 

 
 
 
Oggetto: DIVIETI DI SOSTA E CIRCOLAZIONE IN OCCASIONE DELLA 

MANIFESTAZIONE BIMBIMBICI - 12 MAGGIO 2024 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la domanda pervenuta dal Quartiere Verdi di poter organizzare per il 12 maggio 2024 
la manifestazione denominata “Bimbimbici”; 

Ritenuto di assegnare in disponibilità, per il ritrovo e la partenza, Piazza Fusinato;  

 Ravvisata la necessità di disporre, ai fini dell’incolumità pubblica e per esigenze 
organizzative, il divieto di sosta nella piazza interessata dalla manifestazione; 
 
 Visti gli artt. 5,6 e 7 del Codice della Strada 30.04.1992, n.285; 

 Visto il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione (D.P.R. n.495 del 16.12.1992), così 
come integrato e modificato dal D.P.R. n.610 del 16.09.1996; 

 Visti gli artt.107 e 147 bis del D. Lgs. n.267 del 18.08.2000 – Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 
ORDINA 

1) il “DIVIETO DI CIRCOLAZIONE” – dalle ore 08.00 alle ore 10.00 del 12 maggio 2024 - 
sulla Via S.Giacomo e su Piazza Fusinato;  
 

2) il “DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA” – dalle ore 08.00 alle ore 10.00 
del 12 maggio 2024 - su Piazza Fusinato. 

   
Dovrà essere assicurato il transito ai mezzi di soccorso/polizia in caso di necessità. 
 
I residenti delle strade interessate dalla manifestazione – via S.Giacomo e Piazza Fusinato - 

potranno circolare a condizione che la situazione in atto consenta tale transito senza pericolo o 
rischio per l’incolumità di persone e cose. 
  

Personale del Comune provvederà ad apporre la relativa segnaletica, mentre la 
movimentazione della stessa dovrà essere effettuata dal personale dell’associazione promotrice 
dell’iniziativa, che provvederà altresì a presidiare gli stessi siti durante l’arco della manifestazione. 
 



Detta piazza potrà essere riaperta prima dell’orario sopraindicato se il raduno avrà termine 
prima di quanto previsto. 

 
Dà mandato a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
    
La presente ordinanza è pubblica all’Albo Pretorio “on line” per 15 gg. Consecutivi. 
 
Avverso la stessa, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto o, in alternativa, potrà esprimere 
ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni a decorrere dalla predetta data di 
pubblicazione. 

 
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs 285/92, sempre nel termine di 60 

giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla collocazione della segnaletica, in 
relazione alla sua natura, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del 
D.P.R. n.495/92. 

 
Ai sensi della legge 241/90 il responsabile del procedimento è il dott. Gianluca Mastrangelo e 

l’incaricato dell’istruttoria è la dott.ssa Maria Teresa Sordi 
 
 
Li, 09/05/2024. 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2 SERVIZI 

ALLA PERSONA 
Gianluca Mastrangelo 

  


